ส่วนการนำเอาการเสนอภาพแบบพร้อมกันมาใช้ในการศึกษานั้น ก๊อดเฟรย์ (Godfrey 1968) ได้บันทึกไว้ว่า การใช้เทคนิคการเสนอภาพแบบพร้อมกันในการศึกษาก่อนปี ค.ศ. 1960 (พ.ศ. 2503) มีน้อยมาก แต่อย่างไรก็ตาม ปัจจุบันในต่างประเทศ โดยเฉพาะสหรัฐอเมริกา ได้มีนักศึกษานำเอาการเสนอภาพแบบพร้อมกันมาใช้ในการเรียนการสอนอย่างกว้างขวาง โดยคำนึงถึงประโยชน์ในด้านการเปิดโอกาสให้ผู้เรียนได้เห็นการเปรียบเทียบ และเห็นความสัมพันธ์ต่าง ๆ ในเรื่องที่เรียน ดังจะเห็นได้จากคำกล่าวของ เพอร์ริน